
PORTARIA Nº 95/2014, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, usando das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica
Municipal, e considerando:

A justificativa representada pelo Ilmo. Presidente da Comissão Processante
do Processo Administrativo Disciplinar nº 02/2014, conforme memorando nº.
005/2014, datado do dia 25/11/2014, RESOLVE:

Art. 1º – DETERMINAR a substituição da servidora, ROSIVANI DE JESUS
RODRIGUES, Matrícula nº 285, pelo servidor AGONCÍLIO PEREIRA DA ROCHA,
Matrícula nº 726, para ocupar a mesma função que a substituída na Comissão
do Processo Administrativo Disciplinar nº 02/2014.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Registre, Publique-se, Cumpra-se.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                 Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 175/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2014

CONTRATANTE(S): MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: D M P PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA

OBJETO: A aquisição parcelada de pneus e câmaras de 1ª linha de fabrica-
ção nacional, certificados pelo INMETRO, com o máximo de 1 (um) ano de fabrica-
ção à data do fornecimento para a frota de veículos leves e pesados e maquinários
pesados.

Prazo de Vigência: 26.11.2014 a 26.11.2015.

Valor estimado: R$ 239.612,00 (duzentos e trinta e nove mil, seiscentos e
doze reais).

Dotação Orçamentária:

20.101 – GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102-2.002 – MANUTENÇÃO DO GABINETE PREFEITO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-2.007 – MANUT DA SECRETARIA DE EDUC CULT E DESPORTO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-2.011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.365.0308-2.013 – CONST. AMPL. REF. E MANUTENÇÃO ENSINO DE EDUC IN-
FANTIL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
27.812.0118-2.016 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2014 - Ano 30 - Nº 1891 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

12.361.0108-1.002 – IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCO-
LAR
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-101000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-115052 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-124000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.364.0208-2.012 – APOIO AO ESTUDANTE UNIVERSITÁRIO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-101000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-115052 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-124000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0305-2.023 – MANUT SECRET MUN SAÚDE
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.305.0304-2.081 – MANUTENÇÃO VIGILANCIA SANITARIA PFVISA
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.077 – MANUTENÇÃO UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA PSF
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0302-2.080 – MANUTENÇÃO MEDIA E ALTA COMPLEXIBILIDADE – MAC
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.305.0304-2.082 – MANUTENÇÃO VIGILANCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE PFVPS
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.076 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – UBS
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0104-2.039 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.241.1602-2.034 – MANUT CENTRO CONVIV IDOSOS/CONV/IDOSO BPC – PSB
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129000 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.2602-2.037 – MANUT/CENTRO ATEND/CRIANÇA E ADOLESCENTE
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129000 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1601-2.060 – AMPL REF. MANUT CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL – CRAS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129056 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.1604-2.044 – MANUT CONSELHO TUTELAR DO MENOR E ADOLESCENTE
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1609-2.068 – AMPL. REF. MANUT. CENTRO REF. ESP. ASSIST. SOCIAL –
CREAS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-182504 – MATERIAL DE CONSUMO

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO E OBRAS SERV PÚBLICOS
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO E OBRAS SERV PÚBLICOS
15.451.0104-2.046 – MANUTENÇÃO SEC VIAÇÃO OBRAS SERV PÚBLICOS E UR-
BANOS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

80 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRET DESENV ECONOMICO
20.602.0104-2.049 – MANUTENÇÃO SECRET DESENV ECONOMICO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO



Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2014 - Ed. Nº 1891 - costaricaurgente@terra.com.br

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

90 – SEC MUN PLAN ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
90.102 – MANUT SECRET PLANEJ ADMIN E FINANÇAS
04.122.0104-2.057 – MANUTENÇÃO DA SECRET DE PLANEJ ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 26.11.2014.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e D M P PNEUS E ACESSÓ-
RIOS LTDA.

Alcinópolis/MS, 26 de novembro de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                 Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 176/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2014

CONTRATANTE(S): MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: FRANCISCO SOUZA E FRANCO DE SOUZA LTDA

OBJETO: A aquisição parcelada de pneus e câmaras de 1ª linha de fabrica-
ção nacional, certificados pelo INMETRO, com o máximo de 1 (um) ano de fabrica-
ção à data do fornecimento para a frota de veículos leves e pesados e maquinários
pesados.

Prazo de Vigência: 26.11.2014 a 26.11.2015.

Valor estimado: R$ 117.256,00 (cento e dezessete mil, duzentos e cinquenta
e seis reais).

Dotação Orçamentária:

20.101 – GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102-2.002 – MANUTENÇÃO DO GABINETE PREFEITO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-2.007 – MANUT DA SECRETARIA DE EDUC CULT E DESPORTO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-2.011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.365.0308-2.013 – CONST. AMPL. REF. E MANUTENÇÃO ENSINO DE EDUC IN-
FANTIL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
27.812.0118-2.016 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-1.002 – IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCO-
LAR
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-101000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-115052 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-124000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
12.364.0208-2.012 – APOIO AO ESTUDANTE UNIVERSITÁRIO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-101000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-115052 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-124000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0305-2.023 – MANUT SECRET MUN SAÚDE
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.305.0304-2.081 – MANUTENÇÃO VIGILANCIA SANITARIA PFVISA
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.077 – MANUTENÇÃO UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA PSF
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0302-2.080 – MANUTENÇÃO MEDIA E ALTA COMPLEXIBILIDADE – MAC
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.305.0304-2.082 – MANUTENÇÃO VIGILANCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE PFVPS
3.3.90.30-102000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.076 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – UBS
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0104-2.039 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.241.1602-2.034 – MANUT CENTRO CONVIV IDOSOS/CONV/IDOSO BPC – PSB
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129000 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.2602-2.037 – MANUT/CENTRO ATEND/CRIANÇA E ADOLESCENTE
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129000 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1601-2.060 – AMPL REF. MANUT CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL – CRAS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129056 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.1604-2.044 – MANUT CONSELHO TUTELAR DO MENOR E ADOLESCENTE
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1609-2.068 – AMPL. REF. MANUT. CENTRO REF. ESP. ASSIST. SOCIAL –
CREAS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-182504 – MATERIAL DE CONSUMO

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO E OBRAS SERV PÚBLICOS
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO E OBRAS SERV PÚBLICOS
15.451.0104-2.046 – MANUTENÇÃO SEC VIAÇÃO OBRAS SERV PÚBLICOS E UR-
BANOS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

80 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRET DESENV ECONOMICO
20.602.0104-2.049 – MANUTENÇÃO SECRET DESENV ECONOMICO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

90 – SEC MUN PLAN ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
90.102 – MANUT SECRET PLANEJ ADMIN E FINANÇAS
04.122.0104-2.057 – MANUTENÇÃO DA SECRET DE PLANEJ ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS



Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2014 - Ed. Nº 1891 - costaricaurgente@terra.com.br

3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 26.11.2014.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e FRANCISCO SOUZA E
FRANCO DE SOUZA LTDA.

Alcinópolis/MS, 26 de novembro de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                 Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: MARIA APARECIDA BERNI DA SILVA – ME

Objeto: A aquisição de material de expediente em atendimento às requisi-
ções das Secretarias Municipais, consoante este CONTRATO, o EDITAL e seus
ANEXOS.

Prazo de Vigência: 27/11/14 a 27/11/15.

Valor estimado: R$ 20.805,68 (vinte mil, oitocentos e cinco reais e sessenta
e oito centavos).

Dotação Orçamentária:

20 – GABINETE DO PREFEITO
20.101 – GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102-2.002 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.
12.361.0108-2.007 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA
E DESPORTO
4.4.90.52 – 101000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12.361.0108-2.011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.52 – 101000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12.365.0308-2.013 – CONST. AMPL. REF. E MANUTENÇÃO ENSINO DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL
4.4.90.52 – 101000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 120000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

27.812.0118-2.016 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.
40.103 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
13.392.0109-2.022 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 123000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 127000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0301-2.076 – MANUTENÇÃO DE UNIDADE BASICA DE AÚDE – UBS
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114008 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0301-2.077 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE SAUDE DA FAMILIA – PSF
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114009 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 131009 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0301-2.079 – PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA – SAUDE BUCAL
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0305-2.023 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0306-1.061 – CONSTRUÇÃO AMPL E REFORMA DE UNIDADES BÁSICA
DE SAÚDE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 125000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.302.0302-2.080 – MANUT/ HOSPITAL MUN. DA MÉDIA E ALTA COMPLEX AMB
E HOSPITALAR
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.302.0306-1.060 – CONSTRUÇÃO AMPL/REFORMA DE UNIDADES HOSPITA-
LARES
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 121000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 125000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
10.305.0304-2.081 – VIGILANCIA SANITÁRIA – PFVISA

4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114013 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.305.0304-2.082 – VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE – PFVPS
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114012 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.128.0807-2.062 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO ASSISTÊNCIA SOCIAL
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.241.1602-2.034 – MANUTENÇÃO DO CENTRO CONVIVENCIA DO IDOSO/CONV/
IDOSO/BPC – PSB
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.243.2602-2.037 – MANUT/CENTRO ATEND/ CRIANÇA E ADOLESCENTE
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 129000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.0104-2.039 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.1601-2.060 – AMPL. REF. MANUT. CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL – CRAS/
PISO BASICO
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 129000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 129056 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.103 – FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS
08.128.0807-2.068 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE INVESTIMENTOS SOCIAIS
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.1607-1.016 – CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DA VELADORIA
MUNICIPAL
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.241.162-1.014 – REFORMA E MANUTEÇÃO DO CENTRO DE CONVIVENCIA P/
IDOSOS
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

8.243.2602-1.015 – AMPLI. REF. E MANUT. CENTRO ATEND. A CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.1601-1.012 – CONSTR. E MANUT. CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTÊN-
CIA SOCIAL
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.243.2602-1.015 – AMPL. REF. E MANUT. CENTRO ATEND. A CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.104 – FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
08.243.1604-2.044 – MANUTENÇÃO CONSELHO TUTELAR DO MENOR E ADO-
LESCENTE
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV PÚBLICOS.
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV PÚBLICOS.
15.451.0104-2.046 – MANUT SEC VIAÇÃO OBRAS, SERV. PÚBLICOS E URBANOS.
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

80 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
20.602.014-2.049 – PROGRAMA DE APOIO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

90 – SEC MUN PLA, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
90.102 – MANUT SECRET PLANEJ ADMIN E FINANÇAS.
04.122.0104-2.057 – MANUT DA SECRET DE PLANEJ. ADMINISTRAÇÃO E FINAN-
ÇAS
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 192000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 27.11.2014.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e MARIA APARECIDA BERNI
DA SILVA – ME

Alcinópolis – MS, 27 de novembro de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                 Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 178/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2014

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ADARI BARBOSA DE QUEIROZ – ME

Objeto: A aquisição de material de expediente em atendimento às requisi-
ções das Secretarias Municipais, consoante este CONTRATO, o EDITAL e seus
ANEXOS.



Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2014 - Ed. Nº 1891 - costaricaurgente@terra.com.br

Prazo de Vigência: 27/11/14 a 27/11/15.

Valor estimado: R$ 40.617,90 (quarenta mil, seiscentos e dezessete reais e
noventa centavos).

Dotação Orçamentária:

20 – GABINETE DO PREFEITO
20.101 – GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102-2.002 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.
12.361.0108-2.007 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA
E DESPORTO
4.4.90.52 – 101000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12.361.0108-2.011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.52 – 101000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12.365.0308-2.013 – CONST. AMPL. REF. E MANUTENÇÃO ENSINO DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL
4.4.90.52 – 101000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 120000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

27.812.0118-2.016 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.
40.103 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
13.392.0109-2.022 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 123000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 127000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0301-2.076 – MANUTENÇÃO DE UNIDADE BASICA DE AÚDE – UBS
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114008 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0301-2.077 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE SAUDE DA FAMILIA – PSF
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114009 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 131009 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0301-2.079 – PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA – SAUDE BUCAL
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0305-2.023 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0306-1.061 – CONSTRUÇÃO AMPL E REFORMA DE UNIDADES BÁSICA
DE SAÚDE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 125000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.302.0302-2.080 – MANUT/ HOSPITAL MUN. DA MÉDIA E ALTA COMPLEX AMB
E HOSPITALAR
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.302.0306-1.060 – CONSTRUÇÃO AMPL/REFORMA DE UNIDADES HOSPITA-
LARES
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 121000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 125000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.305.0304-2.081 – VIGILANCIA SANITÁRIA – PFVISA
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114013 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.305.0304-2.082 – VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE – PFVPS
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114012 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.128.0807-2.062 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO ASSISTÊNCIA SOCIAL
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.241.1602-2.034 – MANUTENÇÃO DO CENTRO CONVIVENCIA DO IDOSO/CONV/
IDOSO/BPC – PSB
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.243.2602-2.037 – MANUT/CENTRO ATEND/ CRIANÇA E ADOLESCENTE
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 129000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.0104-2.039 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.1601-2.060 – AMPL. REF. MANUT. CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL – CRAS/
PISO BASICO
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 129000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52 – 129056 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.103 – FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS
08.128.0807-2.068 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE INVESTIMENTOS SOCIAIS
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.1607-1.016 – CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DA VELADORIA
MUNICIPAL
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.241.162-1.014 – REFORMA E MANUTEÇÃO DO CENTRO DE CONVIVENCIA P/
IDOSOS
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

8.243.2602-1.015 – AMPLI. REF. E MANUT. CENTRO ATEND. A CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.1601-1.012 – CONSTR. E MANUT. CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTÊN-
CIA SOCIAL
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.243.2602-1.015 – AMPL. REF. E MANUT. CENTRO ATEND. A CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.104 – FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
08.243.1604-2.044 – MANUTENÇÃO CONSELHO TUTELAR DO MENOR E ADOLES-
CENTE
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV PÚBLICOS.
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV PÚBLICOS.
15.451.0104-2.046 – MANUT SEC VIAÇÃO OBRAS, SERV. PÚBLICOS E URBANOS.
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

80 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
20.602.014-2.049 – PROGRAMA DE APOIO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

90 – SEC MUN PLA, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
90.102 – MANUT SECRET PLANEJ ADMIN E FINANÇAS.
04.122.0104-2.057 – MANUT DA SECRET DE PLANEJ. ADMINISTRAÇÃO E FINAN-
ÇAS
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 192000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 27.11.2014.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e ADARI BARBOSA DE QUEI-
ROZ – ME

Alcinópolis – MS, 27 de novembro de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                 Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 179/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: FREITAS E MORILA LTDA – ME

Objeto: A aquisição de material de expediente em atendimento às requisi-
ções das Secretarias Municipais, consoante este CONTRATO, o EDITAL e seus
ANEXOS.

Prazo de Vigência: 27/11/14 a 27/11/15.

Valor estimado: R$ 11.080,00 (onze mil e oitenta reais).

Dotação Orçamentária:

20 – GABINETE DO PREFEITO
20.101 – GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102-2.002 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.
12.361.0108-2.007 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA
E DESPORTO
4.4.90.52 – 101000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12.361.0108-2.011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.52 – 101000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12.365.0308-2.013 – CONST. AMPL. REF. E MANUTENÇÃO ENSINO DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL
4.4.90.52 – 101000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 120000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

27.812.0118-2.016 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE



Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2014 - Ed. Nº 1891 - costaricaurgente@terra.com.br

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.
40.103 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
13.392.0109-2.022 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 123000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 127000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0301-2.076 – MANUTENÇÃO DE UNIDADE BASICA DE AÚDE – UBS
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114008 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0301-2.077 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE SAUDE DA FAMILIA – PSF
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114009 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 131009 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0301-2.079 – PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA – SAUDE BUCAL
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0305-2.023 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0306-1.061 – CONSTRUÇÃO AMPL E REFORMA DE UNIDADES BÁSICA
DE SAÚDE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 125000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.302.0302-2.080 – MANUT/ HOSPITAL MUN. DA MÉDIA E ALTA COMPLEX AMB
E HOSPITALAR
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.302.0306-1.060 – CONSTRUÇÃO AMPL/REFORMA DE UNIDADES HOSPITALA-
RES
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 121000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 125000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.305.0304-2.081 – VIGILANCIA SANITÁRIA – PFVISA
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114013 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.305.0304-2.082 – VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE – PFVPS
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114012 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.128.0807-2.062 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO ASSISTÊNCIA SOCIAL
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.241.1602-2.034 – MANUTENÇÃO DO CENTRO CONVIVENCIA DO IDOSO/CONV/
IDOSO/BPC-PSB
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.243.2602-2.037 – MANUT/CENTRO ATEND/ CRIANÇA E ADOLESCENTE
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 129000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.0104-2.039 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.1601-2.060 – AMPL. REF. MANUT. CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL – CRAS/
PISO BASICO
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 129000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 129056 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.103 – FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS
08.128.0807-2.068 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE INVESTIMENTOS SOCIAIS
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.1607-1.016 – CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DA VELADORIA
MUNICIPAL
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.241.162-1.014 – REFORMA E MANUTEÇÃO DO CENTRO DE CONVIVENCIA P/
IDOSOS
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

8.243.2602-1.015 – AMPLI. REF. E MANUT. CENTRO ATEND. A CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.1601-1.012 – CONSTR. E MANUT. CENTRO DE REFERENCIA DA ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.243.2602-1.015 – AMPL. REF. E MANUT. CENTRO ATEND. A CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.104 – FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

08.243.1604-2.044 – MANUTENÇÃO CONSELHO TUTELAR DO MENOR E ADO-
LESCENTE
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV PÚBLICOS.
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV PÚBLICOS.
15.451.0104-2.046 – MANUT SEC VIAÇÃO OBRAS, SERV. PÚBLICOS E URBANOS.
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

80 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
20.602.014-2.049 – PROGRAMA DE APOIO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

90 – SEC MUN PLA, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
90.102 – MANUT SECRET PLANEJ ADMIN E FINANÇAS.
04.122.0104-2.057 – MANUT DA SECRET DE PLANEJ. ADMINISTRAÇÃO E FI-
NANÇAS
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 192000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 27.11.2014.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e FREITAS E MORILA LTDA –
ME

Alcinópolis – MS, 27 de novembro de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                 Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 180/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: MARCELINO BEZERRA NETO – ME

Objeto: A aquisição de material de expediente em atendimento às requisi-
ções das Secretarias Municipais, consoante este CONTRATO, o EDITAL e seus
ANEXOS.

Prazo de Vigência: 27/11/14 a 27/11/15.

Valor estimado: R$ 21.382,43 (vinte e um mil, trezentos e oitenta e dois
reais e quarenta e três centavos).

Dotação Orçamentária:

20 – GABINETE DO PREFEITO
20.101 – GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102-2.002 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.
12.361.0108-2.007 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA
E DESPORTO
4.4.90.52 – 101000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12.361.0108-2.011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.52 – 101000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12.365.0308-2.013 – CONST. AMPL. REF. E MANUTENÇÃO ENSINO DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL
4.4.90.52 – 101000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 120000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

27.812.0118-2.016 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.
40.103 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
13.392.0109-2.022 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 123000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 127000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0301-2.076 – MANUTENÇÃO DE UNIDADE BASICA DE AÚDE – UBS
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114008 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0301-2.077 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE SAUDE DA FAMILIA - PSF
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114009 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 131009 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0301-2.079 – PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA – SAUDE BUCAL
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0305-2.023 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2014 - Ed. Nº 1891 - costaricaurgente@terra.com.br

4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0306-1.061 – CONSTRUÇÃO AMPL E REFORMA DE UNIDADES BÁSICA
DE SAÚDE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 125000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.302.0302-2.080 – MANUT/ HOSPITAL MUN. DA MÉDIA E ALTA COMPLEX AMB
E HOSPITALAR
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.302.0306-1.060 – CONSTRUÇÃO AMPL/REFORMA DE UNIDADES HOSPITALA-
RES
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 121000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 125000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.305.0304-2.081 – VIGILANCIA SANITÁRIA – PFVISA
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114013 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.305.0304-2.082 – VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE – PFVPS
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114012 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.128.0807-2.062 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO ASSISTÊNCIA SOCIAL
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.241.1602-2.034 – MANUTENÇÃO DO CENTRO CONVIVENCIA DO IDOSO/CONV/
IDOSO/BPC – PSB
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.243.2602-2.037 – MANUT/CENTRO ATEND/ CRIANÇA E ADOLESCENTE
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 129000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.0104-2.039 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.1601-2.060 – AMPL. REF. MANUT. CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL – CRAS/
PISO BASICO
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 129000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 129056 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.103 – FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS
08.128.0807-2.068 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE INVESTIMENTOS SOCIAIS
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.1607-1.016 – CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DA VELADORIA
MUNICIPAL
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.241.162-1.014 – REFORMA E MANUTEÇÃO DO CENTRO DE CONVIVENCIA P/
IDOSOS
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

8.243.2602-1.015 – AMPLI. REF. E MANUT. CENTRO ATEND. A CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.1601-1.012 – CONSTR. E MANUT. CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTÊN-
CIA SOCIAL
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.243.2602-1.015 – AMPL. REF. E MANUT. CENTRO ATEND. A CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.104 – FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
08.243.1604-2.044 – MANUTENÇÃO CONSELHO TUTELAR DO MENOR E ADOLES-
CENTE
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV PÚBLICOS.
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV PÚBLICOS.
15.451.0104-2.046 – MANUT SEC VIAÇÃO OBRAS, SERV. PÚBLICOS E URBANOS.
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

80 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
20.602.014-2.049 – PROGRAMA DE APOIO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

90 – SEC MUN PLA, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
90.102 – MANUT SECRET PLANEJ ADMIN E FINANÇAS.
04.122.0104-2.057 – MANUT DA SECRET DE PLANEJ. ADMINISTRAÇÃO E FINAN-
ÇAS
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 192000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 27.11.2014.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e MARCELINO BEZERRA NE-
TO – ME

Alcinópolis – MS, 27 de novembro de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                 Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 181/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: MELOTO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Objeto: A aquisição de material de expediente em atendimento às requisi-
ções das Secretarias Municipais, consoante este CONTRATO, o EDITAL e seus
ANEXOS.

Prazo de Vigência: 27/11/14 a 27/11/15.

Valor estimado: R$ 38.925,50 (trinta e oito mil, novecentos e vinte e cinco
reais e cinquenta centavos).

Dotação Orçamentária:

20 – GABINETE DO PREFEITO
20.101 – GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102-2.002 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.
12.361.0108-2.007 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA
E DESPORTO
4.4.90.52 – 101000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12.361.0108-2.011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.52 – 101000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12.365.0308-2.013 – CONST. AMPL. REF. E MANUTENÇÃO ENSINO DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL
4.4.90.52 – 101000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 120000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

27.812.0118-2.016 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.
40.103 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
13.392.0109-2.022 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 123000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 127000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0301-2.076 – MANUTENÇÃO DE UNIDADE BASICA DE AÚDE – UBS
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114008 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0301-2.077 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE SAUDE DA FAMILIA – PSF
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114009 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 131009 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0301-2.079 – PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA – SAUDE BUCAL
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0305-2.023 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0306-1.061 – CONSTRUÇÃO AMPL E REFORMA DE UNIDADES BÁSICA
DE SAÚDE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 125000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.302.0302-2.080 – MANUT/ HOSPITAL MUN. DA MÉDIA E ALTA COMPLEX AMB
E HOSPITALAR
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.302.0306-1.060 – CONSTRUÇÃO AMPL/REFORMA DE UNIDADES HOSPITALA-
RES
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 121000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 125000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.305.0304-2.081 – VIGILANCIA SANITÁRIA – PFVISA
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114013 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.305.0304-2.082 – VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE – PFVPS
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114012 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2014 - Ed. Nº 1891 - costaricaurgente@terra.com.br

60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.128.0807-2.062 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO ASSISTÊNCIA SOCIAL
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.241.1602-2.034 – MANUTENÇÃO DO CENTRO CONVIVENCIA DO IDOSO/CONV/
IDOSO/BPC-PSB
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.243.2602-2.037 – MANUT/CENTRO ATEND/ CRIANÇA E ADOLESCENTE
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 129000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.0104-2.039 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.1601-2.060 – AMPL. REF. MANUT. CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL – CRAS/
PISO BASICO
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 129000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 129056 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.103 – FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS
08.128.0807-2.068 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE INVESTIMENTOS SOCIAIS
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.1607-1.016 – CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DA VELADORIA
MUNICIPAL
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.241.162-1.014 – REFORMA E MANUTEÇÃO DO CENTRO DE CONVIVENCIA P/
IDOSOS
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

8.243.2602-1.015 – AMPLI. REF. E MANUT. CENTRO ATEND. A CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.1601-1.012 – CONSTR. E MANUT. CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTÊN-
CIA SOCIAL
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.243.2602-1.015 – AMPL. REF. E MANUT. CENTRO ATEND. A CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.104 – FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
08.243.1604-2.044 – MANUTENÇÃO CONSELHO TUTELAR DO MENOR E ADO-
LESCENTE
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV PÚBLICOS.
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV PÚBLICOS.
15.451.0104-2.046 – MANUT SEC VIAÇÃO OBRAS, SERV. PÚBLICOS E URBANOS.
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

80 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
20.602.014-2.049 – PROGRAMA DE APOIO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

90 – SEC MUN PLA, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
90.102 – MANUT SECRET PLANEJ ADMIN E FINANÇAS.
04.122.0104-2.057 – MANUT DA SECRET DE PLANEJ. ADMINISTRAÇÃO E FINAN-
ÇAS
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 192000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 27.11.2014.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e MELOTO REPRESENTA-
ÇÕES COMERCIAIS LTDA

Alcinópolis – MS, 27 de novembro de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                                 Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 182/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: PCF MAROLLA CARTUCHOS – ME

Objeto: A aquisição de material de expediente em atendimento às requisi-
ções das Secretarias Municipais, consoante este CONTRATO, o EDITAL e seus
ANEXOS.

Prazo de Vigência: 27/11/14 a 27/11/15.

Valor estimado: R$ 85.646,48 (oitenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e
seis reais e quarenta e oito centavos).

Dotação Orçamentária:

20 – GABINETE DO PREFEITO
20.101 – GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102-2.002 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.
40.101 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.
12.361.0108-2.007 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA
E DESPORTO
4.4.90.52 – 101000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12.361.0108-2.011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.52 – 101000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12.365.0308-2.013 – CONST. AMPL. REF. E MANUTENÇÃO ENSINO DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL
4.4.90.52 – 101000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 120000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

27.812.0118-2.016 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

40 – SEC MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS.
40.103 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
13.392.0109-2.022 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 123000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 127000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0301-2.076 – MANUTENÇÃO DE UNIDADE BASICA DE AÚDE – UBS
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114008 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0301-2.077 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE SAUDE DA FAMILIA – PSF
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114009 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 131009 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0301-2.079 – PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA – SAUDE BUCAL
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0305-2.023 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.0306-1.061 – CONSTRUÇÃO AMPL E REFORMA DE UNIDADES BÁSICA
DE SAÚDE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 125000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.302.0302-2.080 – MANUT/ HOSPITAL MUN. DA MÉDIA E ALTA COMPLEX AMB
E HOSPITALAR
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.302.0306-1.060 – CONSTRUÇÃO AMPL/REFORMA DE UNIDADES HOSPITALA-
RES
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 121000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 125000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.305.0304-2.081 – VIGILANCIA SANITÁRIA – PFVISA
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114013 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.305.0304-2.082 – VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE – PFVPS
4.4.90.52 – 102000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 114012 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.128.0807-2.062 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO ASSISTÊNCIA SOCIAL
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.241.1602-2.034 – MANUTENÇÃO DO CENTRO CONVIVENCIA DO IDOSO/
CONV/IDOSO/BPC-PSB
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.243.2602-2.037 – MANUT/CENTRO ATEND/ CRIANÇA E ADOLESCENTE
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 129000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.0104-2.039 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.1601-2.060 – AMPL. REF. MANUT. CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL – CRAS/
PISO BASICO
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 129000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 129056 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.103 – FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS
08.128.0807-2.068 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE INVESTIMENTOS SOCI-
AIS



Costa Rica - MS - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2014 - Ed. Nº 1891 - costaricaurgente@terra.com.br

4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.1607-1.016 – CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DA VELADORIA
MUNICIPAL
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.241.162-1.014 – REFORMA E MANUTEÇÃO DO CENTRO DE CONVIVENCIA P/
IDOSOS
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

8.243.2602-1.015 – AMPLI. REF. E MANUT. CENTRO ATEND. A CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.244.1601-1.012 – CONSTR. E MANUT. CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTÊN-
CIA SOCIAL
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.243.2602-1.015 – AMPL. REF. E MANUT. CENTRO ATEND. A CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE
4.4.90.52 – 181503 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.104 – FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
08.243.1604-2.044 – MANUTENÇÃO CONSELHO TUTELAR DO MENOR E ADOLES-
CENTE
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV PÚBLICOS.
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV PÚBLICOS.
15.451.0104-2.046 – MANUT SEC VIAÇÃO OBRAS, SERV. PÚBLICOS E URBANOS.
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

80 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
20.602.014-2.049 – PROGRAMA DE APOIO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

90 – SEC MUN PLA, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
90.102 – MANUT SECRET PLANEJ ADMIN E FINANÇAS.
04.122.0104-2.057 – MANUT DA SECRET DE PLANEJ. ADMINISTRAÇÃO E FINAN-
ÇAS
4.4.90.52 – 100000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52 – 192000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de Coxim-MS.

Data da assinatura: 27.11.2014.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e PCF MAROLLA CARTU-
CHOS – ME.

Alcinópolis – MS, 27 de novembro de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES - Prefeito Municipal


